
ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: ANA KARINA CASTRO ACOSTA

Página: 1 de 5
Fecha: 27.01.2026  Hora: 18:06:42
Compañia: METLIFE MEXICO
Médico: SAMUEL GOVEA PELAEZ

Habitación: CLHA505
Fecha de Ingreso: 25.01.2026
Fecha de Egreso : 27.01.2026

Episodio:1501316413
Hora de Ingreso: 17:25:00
Hora de Egreso : 15:22:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

25.01.2026 1000000651 PULMICORT SUSP P/NEB AMP 0.250MG/ML 2ML               1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 202.91 18:09 HSRIVERA

25.01.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 405.82 18:09 HSRIVERA

25.01.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 393.12 16.00 330.22 52.84 383.06 788.88 18:09 HSRIVERA

25.01.2026 2000011227 FLEBOTEK QUIRURGICO CON CLAVE COD.400196              1 223.39 16.00 187.65 30.02 217.67 1,006.55 18:09 HSRIVERA

25.01.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  1 7.23 16.00 6.07 0.97 7.04 1,013.59 18:09 HSRIVERA

25.01.2026 2000026027 SOL HARTMAN FLEXOVAL 500ML 4000088 C1                 1 72.39 16.00 60.81 9.73 70.54 1,084.13 18:09 HSRIVERA

25.01.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     2 4.49 16.00 7.53 1.20 8.73 1,092.86 18:09 HSRIVERA

25.01.2026 2000078258 CAT ADAPTADOR ACCESO IV 36490 C198                    1 59.88 16.00 50.30 8.05 58.35 1,151.21 18:09 HSRIVERA

25.01.2026 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 627.06 16.00 526.73 84.28 611.01 1,762.22 18:09 HSRIVERA

25.01.2026 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 749.03 16.00 629.19 100.67 729.86 2,492.08 18:09 HSRIVERA

25.01.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              1 7.47 16.00 6.27 1.00 7.27 2,499.35 18:09 HSRIVERA

25.01.2026 2000276513 KIT P/INSTALACION CAT PERIF CHG 901173                1 266.16 16.00 223.57 35.77 259.34 2,758.69 18:09 HSRIVERA

25.01.2026 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 627.06 16.00 526.73 84.28 611.01 3,369.70 18:15 HSRIVERA

25.01.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,883.27 16.00 4,101.95 656.31 4,758.26 8,127.96 18:21 DDIC

25.01.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 1,010.75 16.00 849.03 135.84 984.87 9,112.83 18:21 DDIC

25.01.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 300.00 16.00 252.00 40.32 292.32 9,405.15 18:21 DDIC

25.01.2026 APR-100001 ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS POR VIA INHALADA       1 1,522.22 16.00 1,278.66 204.59 1,483.25 10,888.40 18:28 SOAPUSER

25.01.2026 LAB-700204 BIOMETRIA HEMATICA COMPLETA                           1 431.39 16.00 362.37 57.98 420.35 11,308.75 18:35 SOAPUSER

25.01.2026 LAB-705303 QUIMICA SANGUINEA (50 ELEMENTOS)                      1 3,155.48 16.00 2,650.60 424.10 3,074.70 14,383.45 18:35 SOAPUSER

25.01.2026 LAB-705348 PCR PERFIL MOLECULAR RESPIRATORIO                     1 12,492.07 16.00 10,493.34 1,678.92 12,172.26 26,555.71 18:35 SOAPUSER

25.01.2026 2000000706 CONECTOR COLA RATON 12443D C1                         1 65.93 16.00 55.38 8.86 64.24 26,619.95 18:36 SOAPUSER

25.01.2026 2000260790 MICRONEBULIZADOR MASC AD 2.1M 1885 C1                 1 102.41 16.00 86.02 13.76 99.78 26,719.73 18:36 SOAPUSER

25.01.2026 2000026027 SOL HARTMAN FLEXOVAL 500ML 4000088 C1                 1 72.39 16.00 60.81 9.73 70.54 26,790.27 19:27 SOAPUSER

25.01.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     5 4.48 16.00 18.82 3.01 21.83 26,812.10 19:27 SOAPUSER

25.01.2026 2000081818 TERMOMETRO CUARZO LIQUIDO S/C C50                     1 88.94 16.00 74.71 11.95 86.66 26,898.76 19:27 SOAPUSER

25.01.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              1 7.47 16.00 6.27 1.00 7.27 26,906.03 19:27 SOAPUSER

25.01.2026 2000291421 SOLUCION ANTISEPTICA KENERPURE                        1 388.56 16.00 326.39 52.22 378.61 27,284.64 19:27 SOAPUSER

25.01.2026 IMA-730017 TOMOGRAFIA COMPUTADA DE TORAX SIMPLE                  1 7,705.44 16.00 6,472.57 1,035.61 7,508.18 34,792.82 19:36 SOAPUSER

25.01.2026 1000000650 ALIN SOL INY AMP 8MG/2ML                              1 160.29 16.00 134.64 21.54 156.18 34,949.00 22:00 SOAPUSER

25.01.2026 1000009887 LYSOMUCIL TAB EFERV 600MG                             1 65.76 16.00 55.24 8.84 64.08 35,013.08 22:00 SOAPUSER

25.01.2026 2000025770 SOL CLORURO SODIO MINIOVA 50 4000393 C1               2 44.44 16.00 74.66 11.95 86.61 35,099.69 22:02 SOAPUSER
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25.01.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     3 4.48 16.00 11.30 1.81 13.11 35,112.80 22:02 SOAPUSER

25.01.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              3 7.47 16.00 18.82 3.01 21.83 35,134.63 22:02 SOAPUSER

25.01.2026 1000003358 ATROVENT SOL P/NEB 250MCG/ML FCO 20ML (BROMURO DE     1 2,982.98 16.00 2,505.70 400.91 2,906.61 38,041.24 22:13 SOAPUSER

25.01.2026 1000012457 SELTAFERON CAP 75MG (OSELTAMIVIR)                    10 139.74 16.00 1,173.82 187.81 1,361.63 39,402.87 22:13 SOAPUSER

25.01.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  5 7.23 16.00 30.37 4.86 35.23 39,438.10 22:55 SOAPUSER

25.01.2026 1000000651 PULMICORT SUSP P/NEB AMP 0.250MG/ML 2ML               1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 39,641.01 23:00 SOAPUSER

25.01.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 39,843.92 23:57 SOAPUSER

26.01.2026 1000005566 TESALON TESAPERL CAP 100MG                            1 38.34 16.00 32.21 5.15 37.36 39,881.28 00:00 SOAPUSER

26.01.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,883.27 16.00 4,101.95 656.31 4,758.26 44,639.54 00:00 DDIC

26.01.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 1,010.75 16.00 849.03 135.84 984.87 45,624.41 00:00 DDIC

26.01.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 300.00 16.00 252.00 40.32 292.32 45,916.73 00:00 DDIC

26.01.2026 APR-100001 ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS POR VIA INHALADA       1 1,522.22 16.00 1,278.66 204.59 1,483.25 47,399.98 00:07 SOAPUSER

26.01.2026 URG-100013 ATENCION EN URGENCIAS B                               1 1,918.02 16.00 1,611.14 257.78 1,868.92 49,268.90 00:18 HCCASTILLO

26.01.2026 URG-100161 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1 HR                   1 962.08 16.00 808.15 129.30 937.45 50,206.35 00:18 HCCASTILLO

26.01.2026 URG-100162 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1/2 ADIC               2 499.26 16.00 838.76 134.20 972.96 51,179.31 00:19 HCCASTILLO

26.01.2026 URG-100153 USO DE BOMBA DE INFUSION EN URGENCIAS                 1 706.31 16.00 593.30 94.93 688.23 51,867.54 00:19 HCCASTILLO

26.01.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 393.12 16.00 330.22 52.84 383.06 52,250.60 06:00 SOAPUSER

26.01.2026 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 16.00 64.71 10.35 75.06 52,325.66 07:07 SOAPUSER

26.01.2026 1000000651 PULMICORT SUSP P/NEB AMP 0.250MG/ML 2ML               1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 52,528.57 07:22 SOAPUSER

26.01.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  1 7.23 16.00 6.07 0.97 7.04 52,535.61 07:35 SOAPUSER

26.01.2026 2000025770 SOL CLORURO SODIO MINIOVA 50 4000393 C1               5 44.44 16.00 186.65 29.86 216.51 52,752.12 07:35 SOAPUSER

26.01.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     4 4.48 16.00 15.06 2.41 17.47 52,769.59 07:35 SOAPUSER

26.01.2026 2000232873 TRANSPORE WHITE ROLLO IND 2.5CMX1.37M                 1 75.30 16.00 63.25 10.12 73.37 52,842.96 07:35 SOAPUSER

26.01.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              5 7.47 16.00 31.38 5.02 36.40 52,879.36 07:35 SOAPUSER

26.01.2026 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                   10 3.09 16.00 25.91 4.15 30.06 52,909.42 07:35 SOAPUSER

26.01.2026 1000005566 TESALON TESAPERL CAP 100MG                            1 38.34 16.00 32.21 5.15 37.36 52,946.78 08:05 SOAPUSER

26.01.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 53,149.69 08:05 SOAPUSER

26.01.2026 1000016117 KETOROLACO INY AMP 30MG/1ML                           1 100.01 16.00 84.01 13.44 97.45 53,247.14 12:50 SOAPUSER

26.01.2026 1000000651 PULMICORT SUSP P/NEB AMP 0.250MG/ML 2ML               1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 53,450.05 15:24 SOAPUSER

26.01.2026 1000005566 TESALON TESAPERL CAP 100MG                            1 38.34 16.00 32.21 5.15 37.36 53,487.41 16:00 SOAPUSER

26.01.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 53,690.32 16:00 SOAPUSER
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26.01.2026 1000005483 SIRDALUD TAB 2MG                                      1 100.01 16.00 84.01 13.44 97.45 53,787.77 16:59 SOAPUSER

26.01.2026 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  2 77.04 16.00 129.43 20.71 150.14 53,937.91 17:04 SOAPUSER

26.01.2026 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              1 11.81 16.00 9.92 1.59 11.51 53,949.42 17:04 SOAPUSER

26.01.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              2 7.47 16.00 12.55 2.01 14.56 53,963.98 17:38 SOAPUSER

26.01.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 393.12 16.00 330.22 52.84 383.06 54,347.04 18:00 SOAPUSER

26.01.2026 1000000650 ALIN SOL INY AMP 8MG/2ML                              1 160.29 16.00 134.64 21.54 156.18 54,503.22 21:00 SOAPUSER

26.01.2026 1000000651 PULMICORT SUSP P/NEB AMP 0.250MG/ML 2ML               1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 54,706.13 23:10 SOAPUSER

26.01.2026 LAB-700204 BIOMETRIA HEMATICA COMPLETA                           1 431.39 16.00 362.37 57.98 420.35 55,126.48 23:48 SOAPUSER

26.01.2026 LAB-705303 QUIMICA SANGUINEA (50 ELEMENTOS)                      1 3,155.48 16.00 2,650.60 424.10 3,074.70 58,201.18 23:48 SOAPUSER

27.01.2026 1000005483 SIRDALUD TAB 2MG                                      1 100.01 16.00 84.01 13.44 97.45 58,298.63 00:00 SOAPUSER

27.01.2026 1000005566 TESALON TESAPERL CAP 100MG                            1 38.34 16.00 32.21 5.15 37.36 58,335.99 00:00 SOAPUSER

27.01.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 58,538.90 00:00 SOAPUSER

27.01.2026 APR-100001 ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS POR VIA INHALADA       1 1,522.22 16.00 1,278.66 204.59 1,483.25 60,022.15 00:42 SOAPUSER

27.01.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 393.12 16.00 330.22 52.84 383.06 60,405.21 06:00 SOAPUSER

27.01.2026 1000000651 PULMICORT SUSP P/NEB AMP 0.250MG/ML 2ML               1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 60,608.12 07:10 SOAPUSER

27.01.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  2 7.23 16.00 12.15 1.94 14.09 60,622.21 07:48 SOAPUSER

27.01.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     4 4.48 16.00 15.06 2.41 17.47 60,639.68 07:48 SOAPUSER

27.01.2026 2000232873 TRANSPORE WHITE ROLLO IND 2.5CMX1.37M                 1 75.30 16.00 63.25 10.12 73.37 60,713.05 07:48 SOAPUSER

27.01.2026 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                   10 3.09 16.00 25.91 4.15 30.06 60,743.11 07:48 SOAPUSER

27.01.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 60,946.02 08:00 SOAPUSER

27.01.2026 1000005566 TESALON TESAPERL CAP 100MG                            1 38.34 16.00 32.21 5.15 37.36 60,983.38 08:30 SOAPUSER

27.01.2026 1000009887 LYSOMUCIL TAB EFERV 600MG                             1 65.76 16.00 55.24 8.84 64.08 61,047.46 09:00 SOAPUSER

27.01.2026 1000005483 SIRDALUD TAB 2MG                                      1 100.01 16.00 84.01 13.44 97.45 61,144.91 12:05 SOAPUSER

27.01.2026 2000026041 AGUA IRRIGACION 1000ML 4000258 C1                     1 88.47 16.00 74.31 11.89 86.20 61,231.11 13:53 SOAPUSER

27.01.2026 1000003400 VANNAIR AER INH 160/4.5MCG FCO 120 DOSIS (BUDESONI     1 2,610.48 16.00 2,192.80 350.85 2,543.65 63,774.76 14:07 SOAPUSER

27.01.2026 2000101333 RESPIRADOR DESECHABLE N95 9010                        1 63.29 16.00 53.16 8.51 61.67 63,836.43 14:56 SOAPUSER

27.01.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              1 7.47 16.00 6.27 1.00 7.27 63,843.70 14:56 SOAPUSER

27.01.2026 1000005566 TESALON TESAPERL CAP 100MG                            1 38.34 16.00 32.21 5.15 37.36 63,881.06 16:00 SOAPUSER

27.01.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 64,083.97 16:00 SOAPUSER
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Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   65,767.67 
   10,522.87-
   55,244.80 
    8,839.17 
   64,083.97 
        0.00 
        0.00 
        0.00 
   64,083.97 
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RESUMEN DE MOVIMIENTOS POR TIPO DE PRESTACIÓN

CARGOS ADMISIÓN     9,766.54 

CARGOS APOYO BIOMÉDICO     2,021.50 

CARGOS ATENCIÓN MÉDICA       600.00 

CARGOS INSUMOS     4,504.15 

CARGOS SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO    31,937.91 

CARGOS SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS    12,352.64 

CARGOS URGENCIAS     4,584.93 

DESCUENTO ADMISIÓN     1,562.64-

DESCUENTO APOYO BIOMÉDICO       323.44-

DESCUENTO ATENCIÓN MÉDICA        96.00-

DESCUENTO INSUMOS       720.71-

DESCUENTO SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO     5,110.08-

DESCUENTO SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS     1,976.42-

DESCUENTO URGENCIAS       733.58-

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   65,767.67 
   10,522.87-
   55,244.80 
    8,839.17 
   64,083.97 
        0.00 
        0.00 
        0.00 
   64,083.97 


